

روزنامه صبح ایران

دوشنبه
۱۴۰۰۰۷۰۱۲
۲۷ صفر ۱۴۴۳
۰۴ اکتبر ۲۰۲۱
قیمت ۴۰۰۰ تومان
armanmeli.ir

شماره ۱۱۲۴

حسین انصاری راد در گفت و گویا «آرمان ملی»

از رشد مدیران چالپوس تا توازن با غرب و شرق

بین مدیران دولت و بحران های جامعه تقاسمی نیست

صفحات ۶ و ۷

«آرمان ملی» از تحولات اخیر آذربایجان گزارش می‌کند:

باز شدن «آزادی» به روی زنان

برگزاری مانور مشترک ترکیه و آذربایجان

تمام نشده هنوز... «شاهین»

۶ کشته، ۱۲۲ نفر مجروح و ۵۸۰ نفر مجبور به ترک منازل و اسکان اضطراری شدند

آرمان ملی: همان طور که پیش بینی می‌شد، فعالیت چرخنده حارهای موسوم به «شاهین» که از چهار روز قبل، از سمت سواحل استان های جنوب شرقی، وارد کشور شده، خسارت های فراوان جانی و مالی را به همراه داشت و در شرایطی که امروز از مرزهای جنوب ایران خارج می‌شود، دستکم شش کشته و ...

صفحه ۲

با توجه به اعلام جزئیات طرح شفافیت آرای نمایندگان

آرای نمایندگان «شفاف» نمی‌شود

● قالیباف: نمایندگان به طرح شفافیت رای دهند

صفحه ۲

حسن یزدانی باشکست تیلور قهرمان جهان شد

طلسم شکنی در دایره طلایی!

شب تاریخی در اسلو؛ زارع هم طلسم ۳۲ ساله را شکست




صفحه ۱۱

تاکید فرم مانده کل قوادر مر اسم دانش آموختگی نیروهای مسلح با اشاره به مسائل همسایگان در شمال غرب

همسایگان را به بیگانگان ترجیح دهید

راه حل حوادث شمال غرب جلوگیری از دخالت ارتش های بیگانه است

صفحه ۲

سخن روز

رزمایش ماجرا جویانه تر کیه!

جعفر کلابی روزنامه نگار

بیبانه ارتش ترکیه مبنی بر برگزاری یک رزمایش مشترک با آذربایجان در مرزهای ارمنستان و نخجوان هر چند برنامه ریزی شده است ولی نشان می‌دهد که تنش‌ها و برخی حوادث در هفته‌های اخیر در روابط ایران و آذربایجان اتفاقی نیست و از زمینه‌ها و برنامه‌های احتمالی چند کشور خیر می‌دهد...

همین صفحه

یادداشت ۱

ضرورت سیاست تنش زدایی ایران

علی بیگدلی استاد دانشگاه

قرار است رزمایش مشترک ترکیه و آذربایجان در منطقه نخجوان شروع شود که می‌تواند التهاب جدیدی در روابط ایران و آذربایجان ایجاد کند. به خاطر اینکه نخجوان در همسایگی ماست و آذربایجان به دنبال این است که از جنوب ارمنستان که مرز مشترک کوتاهی با ایران دارد، بخشی از خاک ارمنستان ...

همین صفحه

یادداشت ۲

آثار اجتماعی حضور زنان در ورزشگاه‌ها

زهرا نژادبهرام عضو سابق شورای شهر تهران

با توجه به اینکه بخشی از زنان تماشاگران در مسابقات ورزشی بیننده باشند، به خصوص با موفقیت‌های اخیر تیم ملی فوتبال بانوان ایران و تمایل جوانان به ویژه زنان جوان به فوتبال به نظر می‌رسد که حضور زنان در ورزشگاه‌ها منجر به یک آرامش نسبی در درون ورزشگاه‌ها می‌شود، به خاطر اینکه هم نظارت ...

همین صفحه

آثار اجتماعی حضور زنان در ورزشگاه‌ها

زهرا نژادبهرام عضو سابق شورای شهر تهران

رزمایش ماجرا جویانه تر کیه!

جعفر کلابی روزنامه نگار

ضرورت سیاست تنش زدایی ایران

علی بیگدلی استاد دانشگاه

نیروی کار ایرانی؛ موتور توسعه سایر کشورها

حمید حاج اسماعیلی فعال بازار کار

چالش برانگیز تر کیه هم کم نیست. ایران تا کنون از نفوذش در جمعیت میلیونی علویان ترکیه استفاده نکرده است، به گروه‌های سرخست کرد مخالف انکار محال تحرك علیه همسایه غربی نداده است، نسبت به سفرها و سرمایه گذاری‌های عظیم ایرانیان در ترکیه موانعی به وجود نیاورده و حملات این کشور به شمال عراق و سوریه را مورد غمض عین قرار داده است، اگر بنا به سوء استفاده از موقعیت‌ها باشد و ملاحظه اهداف مغرب اسرائیل در ایجاد تشنج در منطقه نشود و برنامه‌های احتمالی چند کشور خیر می‌دهد. کاملاً طبیعی است که ایران نسبت به این اقدامات و برنامه‌ها و تحركات به شدت حساس باشد و در مقابل آنها موضع سخت بگیرد. متأسفانه بلند پروازی‌های اردوغان و سودی بازگشت به اقتدار عثمانی، ترکیه را به ماجراجویی‌های خطرناک سوق داده است و اگر نبود که بعد از هر ترک تازی انکارا فوراً به مواضع قبلی خود بازگشته و برخی از برنامه‌های خود را به تعلیق در آورده است هر آینه این کشور در انواع بحران‌های خارجی ظهور می‌شد و آسیب‌های فراوان می‌دید. به نظر می‌رسد در حال حاضر این کشور علناً به تحریک آذربایجان پرداخته خیال خوشه‌چینی چند جانبه از چالش‌های موجود در قفقاز را در سر می‌پروراند. ترکیه می‌خواهد ضمن تضعیف هر چه بیشتر ارمنستان راهی استراتژیک و امن به آذربایجان باز کند و از این طریق اگر اوضاع بر وفق مرداش پیش رفت گامی به سمت شکل دهی آذربایجان بزرگ بردارد و زمین را برای توسعه نفوذ و حتی تغییر برخی از مرزهای جغرافیایی منطقه آماده سازد. این خیال‌های باطل و مسأله‌ساز دقیقاً به میزان ضعف احتمالی همسایه شرقی ترکیه یعنی ایران بستگی دارند. اگر ترکیه احساس کند که اشتغالات تهران امکان متوقف کردن برنامه‌های او را سلب نمی‌کند گام‌های بیشتری بر خواهد داشت و در این راه از نشان دادن چهره گستاخ خود استنکاف ندارد. اما با همه مشکلاتی که ایران دارد ظرفیت‌های

بیبانه ارتش ترکیه مبنی بر برگزاری یک رزمایش مشترک با آذربایجان در مرزهای ارمنستان و نخجوان هر چند برنامه ریزی شده است ولی نشان می‌دهد که تنش‌ها و برخی حوادث در هفته‌های اخیر در روابط ایران و آذربایجان اتفاقی نیست و از زمینه‌ها و برنامه‌های احتمالی چند کشور خیر می‌دهد. کاملاً طبیعی است که ایران نسبت به این اقدامات و برنامه‌ها و تحركات به شدت حساس باشد و در مقابل آنها موضع سخت بگیرد. متأسفانه بلند پروازی‌های اردوغان و سودی بازگشت به اقتدار عثمانی، ترکیه را به ماجراجویی‌های خطرناک سوق داده است و اگر نبود که بعد از هر ترک تازی انکارا فوراً به مواضع قبلی خود بازگشته و برخی از برنامه‌های خود را به تعلیق در آورده است هر آینه این کشور در انواع بحران‌های خارجی ظهور می‌شد و آسیب‌های فراوان می‌دید. به نظر می‌رسد در حال حاضر این کشور علناً به تحریک آذربایجان پرداخته خیال خوشه‌چینی چند جانبه از چالش‌های موجود در قفقاز را در سر می‌پروراند. ترکیه می‌خواهد ضمن تضعیف هر چه بیشتر ارمنستان راهی استراتژیک و امن به آذربایجان باز کند و از این طریق اگر اوضاع بر وفق مرداش پیش رفت گامی به سمت شکل دهی آذربایجان بزرگ بردارد و زمین را برای توسعه نفوذ و حتی تغییر برخی از مرزهای جغرافیایی منطقه آماده سازد. این خیال‌های باطل و مسأله‌ساز دقیقاً به میزان ضعف احتمالی همسایه شرقی ترکیه یعنی ایران بستگی دارند. اگر ترکیه احساس کند که اشتغالات تهران امکان متوقف کردن برنامه‌های او را سلب نمی‌کند گام‌های بیشتری بر خواهد داشت و در این راه از نشان دادن چهره گستاخ خود استنکاف ندارد. اما با همه مشکلاتی که ایران دارد ظرفیت‌های

گردش کرونا یی‌های شناسنامه دار

حسن نجفی فعال حوزه رسانه

کرونا در ایران همچنان بیکه تازی می‌کند و برخی‌ها هم بی‌توجه به عواقب مرگبار ناشی از آن نه تنها مهمانی و دورهمی‌ها را کنار گذاشته‌اند بلکه در تجمعات و مکان‌های شلوغ هم به راحتی آب خوردن شرکت می‌کنند. خبر تلخ و البته وحشتناک مثبت بودن ۹۰ درصد از زائران ارمنی که از مرز مه‌ران وارد ایران شده‌اند و بدون اینکه جایی قرنطینه‌ای برای مداوا به مکانی هدایت شوند، آزادانه مه‌ران را به سمت استان‌های ایران طی کردند و به هر کوی و برزنی که رسیدند یادگاری از کرونا بر جای گذاشتند. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایلام با اعلام این خبر گفت که از حدود ۶۰ هزار زائر وارد شده به کشور از طریق مرز بین‌المللی مه‌ران ۲۰ هزار تست کرونا

قرار است رزمایش مشترک ترکیه و آذربایجان در منطقه نخجوان شروع شود که می‌تواند التهاب جدیدی در روابط ایران و آذربایجان ایجاد کند. به خاطر اینکه نخجوان در همسایگی ماست و آذربایجان به دنبال این است که از جنوب ارمنستان که مرز مشترک کوتاهی با ایران دارد، بخشی از خاک ارمنستان را بگیرد و از آنجا بتواند با ترکیه ارتباط زمینی برقرار کند که اگر این مرز را بگیرد، دیگر کامیون‌های ما نمی‌توانند از آنجا عبور کنند و یک گذرگاه به نام گریز پاسبان وجود دارد که راننده‌های ما از آنجا عبور کنند و مدتی است که برای عبور هر کامیون ۱۳۰ دلار پرداخت می‌کردند. منتها احتمال دارد که برخی از رانندگان پلاک‌های خود را عوض کرده و پلاک‌های ارمنستانی گذاشته باشند که مورد شک و تردید آذربایجان قرار گرفته؛ بنابراین این منطقه از جهت تجاری برای ایران با اهمیت است، به خاطر اینکه حمل و نقل زمینی ایران از طریق ارمنستان که مرز مشترک با ما دارد، به گرجستان می‌رود و تا روسیه و اروپای شرقی و کنار دریای سیاه می‌توانیم این کامیون‌ها را هدایت کنیم که برای صدور کالای مان بسیار مهم است. بنابراین اگر این اتفاق می‌افتد یعنی منطقه قره‌باغ که هیچ نوع رابطه‌ای با نخجوان ندارد، حالا آذربایجان در جنوب ارمنستان خطی از خاک ارمنستان را گرفته که ارمنستان هم خیلی با این کار مخالف نبوده تا از این طریق بتواند روابط زمینی خود را با ترکیه برقرار کند. ارمنستان حتی پیشنهاد کرده بود که با ترکیه و آذربایجان روابط مناسبی را برقرار کند و از گذشته‌ها درس عبرت بگیرند و گذرگاه گریز پاسبان را هم به آذربایجانی‌ها واگذار کنند تا کامیون‌هایشان از طریق این خط از طریق آذربایجان و قره‌باغ به نخجوان برود. بین نخجوان که آذربایجان مدعی است خاک اوست هیچ ارتباطی نبوده و در نتیجه ایران به خاطر این نقل و انتقالات و تغییرات ژئوپلیتیکی که در این منطقه دارد صورت می‌گیرد که اگر مرز بین ما و ارمنستان به دست آذربایجان بیفتد تجارت ایران با بخش شرقی اروپا دچار اختلاف خواهد شد. بنابراین همه مشکلات ایران ظاهراً سر این مسأله است و از طرف دیگر دلیل ایران این است که اسرائیل در این منطقه هم با ترکیه، هم با آذربایجان و گرجستان و اخیراً به‌طور محرمانه، ارمنستان که برای رابطه با اسرائیل ابزار تمایل کرده، اسرائیل را در این منطقه از نفوذ بر خود راد ساخته که هر روز دارد حضور نظامی، امنیتی و اقتصادی‌اش را افزایش می‌دهد و مخصوصاً روی آذربایجان حساسیت زیادی تری دارد. نفت آذربایجان را می‌خرد و رژیم صهیونیستی سلاح‌های آذربایجان را تامین می‌کند، سرمایه گذاری‌های ساختارمندانه‌ای در آذربایجان کرده و سیستم‌های نظامی و امنیتی زیر نظر کارشناسان اسرائیلی هست و این نفوذی که این رژیم در این منطقه پیدا کرده، می‌تواند خطر آفرین باشد. با توجه به اینکه اسرائیل در کردیدور جنوبی هم اخیراً دست به فعل و انفعالات بزرگی زده. وزیر خارجه اسرائیل به بحرین رفته و بعد از مدتی نخستین پرواز رسمی مصر وارد اسرائیل شده است. همه اینها نشان می‌دهد که یک انقلابی در این منطقه به رهبری رژیم صهیونیستی و آمریکا علیه ثبات منطقه و ایران شکل گرفته است. از این رو مقامات سیاسی و نظامی باید با دقت و مراقبت این شرایط را زیر نظر داشته باشند. اظهار نظرهایی که در شبکه‌های اجتماعی می‌شود و متأسفانه بعضی رسانه‌های دست راستی منتشر می‌کنند از جمله کشیدن کارکاتوور... باعث تحریک دیگران می‌شوند. بنابراین شرایط، بسیار حساس است با توجه به اینکه چند روز گذشته هم در اقلیم کردستان صحبت از این بود که روابط را با اسرائیل عادی کنند که البته با مخالفت روبه‌رو شد. در اینجا سخن این است که باید نگاهمان را به شرایط منطقه‌ای تغییر دهیم این وضعیت طوری نیست که ظرف امروز و فردا خاتمه یابد و می‌تواند ادامه پیدا کند. یعنی ما در تله‌ای گرفتار نخواهیم شد چرا که آنها انتظار دارند که تهران دست به یک اقدام نظامی بزند. بنابراین در تله‌ای گرفتار نخواهیم شد. دوست‌نمایی داریم، هم ترکیه، هم آذربایجان و هم گرجستان و از همه اینها بدتر اسرائیل که در منطقه جنوبی حوزه‌های نفوذ خود را گسترش می‌دهد. از طرفی طالبان و همچنین وجود پایگاه‌های آمریکایی در عراق شرایط را حساس کرده و باید با یک خرد سیاسی و دیپلماسی این مسائل مدیریت شود. در جنگ سال گذشته آذربایجان و ارمنستان، با اینکه با ارمنستان روابط بسیار نزدیک و استراتژیک داریم ولی به خاطر اینکه ۶۵ درصد جمعیت آذربایجان شیعه هستند و همچنین تحت تاثیر قرار گرفته بودیم، ولی همان موقع هم ایران می‌دانست که آذربایجان را اسرائیلی‌ها تقویت می‌کنند و سلاح‌های بیشتری در آذربایجان باعث پیروزی‌اش بر ارمنستان شد. منتها این موقع هنوز آذربایجان به مسائل ژئوپلیتیکی منطقه کار نداشت. الان هدف این است که ترکیه یک کردیدور در شمال بکشد که از کنار ارمنستان می‌آید و از جنوب ارمنستان از مرز مشترک ما عبور می‌کند و قره‌باغ در آذربایجان می‌رسد و از دریای خزر عبور می‌کند. شواهد نشان می‌دهد که احتمالاً در آینده نزدیک هم یک اتحاد بین ترکیه و اسرائیل، عربستان سعودی و مصر به وجود خواهد آمد. بنابراین اگر قرار است این وضعیت دقیق مدیریت شود، باید دست به اقدامات جدی بزنیم و تغییرات استراتژیک در منطقه به وجود بیاوریم.

بیشتر پست‌های مدیریتی دولتی و حکومتی توسط افرادی اشغال شده که بعضاً مشاغل متعددی را در دست دارند. طبیعی است که بسیاری از جوانان و تحصیلکرده‌ها نمی‌توانند برای فعالیت مدیریتی در دولت یا حکومت وارد این سیستم شوند؛ وقتی با چنین سد بزرگی مواجه می‌شویم نباید انتظار داشته باشیم که بازار کار کشور دچار انعطاف شود و نیروی کار امید داشته باشد که بتواند به کشور خدمت کند یا استخدام یا جذب بازار کار شود. یکی از دلایل اصلی این اتفاق ساختار بیمار اقتصاد دولتی است. بدین جهت که افراد برای استخدام باید به این سیستم مراجعه کنند ولی این محیط بسته علاوه بر اینکه بستری برای حضور افراد جدید ندارد و صرفاً از نیروهای قدیمی که «حالا خودی» به حساب می‌آیند استفاده می‌کند، خود گزینش‌ها و فیلترها سد بزرگی شده که جوانان امکان اینکه بتوانند شغل دولتی داشته باشند، ندارند. متأسفانه گزینش‌های اشتباه و غلط به هیچ وجه در جهت منافع ملی و عمومی نیست و این باعث یأس و سرخوردگی نیروهای جوان و فارغ‌التحصیل کشور شده است. یکسری بوروکراسی‌های اداری اشتباه در کشور انجام می‌شود که جز لطمه و آسیب به کشور هیچ عایدی در چهار دهه گذشته برای کشور نداشته است و به همین جهت اهمیت دارد که رویه اصلاح شود. موضوع مهمی که در این میان باید به آن توجه شود این است که باید ظرفیت حضور بخش خصوصی...

یادداشت های آرمان ملی

سرمقاله: محمد تقی قاضی میبدی

رفع تحریم‌ها با تعامل و مذاکره

مرتضی مکی

چرایی سکوت اروپا در مقابل تحولات قفقاز؟

صفحه ۲

احمد مازنی

تورم قوانین در کشور

مرتضی مکی

۲ بازی سخت پیش روی تیم ملی

صفحه ۹

گفت و گوهای آرمان ملی

جلال خوش چهره:

حواستان هست که روسیه و چین در قبال محاصره ایران موضع گیری نمی‌کنند

صفحه ۳

مصطفی درایتی:

اصلاحات یک واقعیت در کشور است

صفحه ۶